

# 浙江省财政厅

---

## 浙江省 2020 年一季度财政预算执行情况

### 一、全省一般公共预算收支执行基本情况

#### (一) 一般公共预算收入情况

一季度，全省一般公共预算收入 2162.97 亿元，下降 5.1%，完成年初预算的 29.1%。其中：税收收入 1846.62 亿元，下降 5.9%；非税收入 316.35 亿元，增长 0.2%。

主要税收收入项目情况：

1. 增值税（50%部分）678.02 亿元，下降 14.3%，主要是受疫情和去年深化增值税改革政策翘尾叠加影响。

2. 个人所得税（40%部分）142.92 亿元，下降 7.7%，主要是减税红利的释放以及去年同期一次性因素抬高基数。

3. 契税 161.87 亿元、土地增值税 126.55 亿元，分别下降 13.1%、19.9%，主要是受疫情影响，房地产业暂停销售等。

#### (二) 一般公共预算支出情况

全省一般公共预算支出 2458.41 亿元，下降 3.6%，完成年初预算的 25.2%。

主要支出科目情况：

1. 教育支出 445.02 亿元，下降 6.4%。

2. 科学技术支出 99.87 亿元，增长 3.4%。

---

3. 社会保障和就业支出 337.50 亿元，增长 6.6%。
4. 卫生健康支出 186.96 亿元，下降 1.1%。
5. 城乡社区支出 209.72 亿元，下降 35.4%。
6. 农林水支出 174.60 亿元，下降 1.5%。
7. 交通运输支出 182.09 亿元，增长 3.5%。

## 二、全省政府性基金预算收支执行基本情况

一季度，全省政府性基金收入 1756.88 亿元，增长 13.5%，完成年初预算的 21.8%。其中，国有土地使用权出让收入 1608.87 亿元，增长 17.5%。

一季度，全省政府性基金支出 2042.51 亿元，增长 9.5%，完成年初预算的 25.0%。其中，国有土地使用权出让收入安排的支出 1373.55 亿元，下降 5.9%。

